

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41  
Telefax 89 41 42 43  
www.deloitte.dk

**Ejendomsselskabet  
Fælledvej, Viborg A/S**

Nygade 25, st.  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 30066693

**Årsrapport 01.07.2017 -  
30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.09.2018

**Dirigent**

---

Navn: Henrik Steen Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.06.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet Fælledvej, Viborg A/S  
Nygade 25, st.  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 30066693

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Bestyrelse

Michael Meldgaard, formand  
Ernst Rødgaard  
Karsten Lund

### Direktion

Ernst Rødgaard

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje fast ejendom til udlejningsformål samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på i alt 4.890 t.kr. mod sidste år 9.942 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.285.547</b>	<b>5.077.133</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.570.006	9.273.625
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>(228.774)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.855.553</b>	<b>14.121.984</b>
Andre finansielle indtægter	2	360.271	307.874
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(946.082)</u>	<u>(1.626.735)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.269.742</b>	<b>12.803.123</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(1.379.534)</u>	<u>(2.860.948)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>4.890.208</b>	<b>9.942.175</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>(1.109.792)</u>	<u>8.942.175</u>
		<b>4.890.208</b>	<b>9.942.175</b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		108.700.000	107.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>108.700.000</b>	<b>107.000.000</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>108.700.000</b>	 <b>107.000.000</b>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.082.279	16.070.593
Andre tilgodehavender		60.496	229.503
Periodeafgrænsningsposter		27.096	26.717
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.169.871</b>	<b>16.326.813</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>9.259</b>	 <b>5.208</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>5.179.130</b>	 <b>16.332.021</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>113.879.130</b>	 <b>123.332.021</b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		20.414.527	21.524.319
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>6.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>26.914.527</u></b>	<b><u>23.024.319</u></b>
Udskudt skat		<u>5.463.656</u>	<u>5.078.742</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>5.463.656</u></b>	<b><u>5.078.742</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		76.364.300	76.364.300
Bankgæld		0	9.455.800
Deposita		0	1.510.155
Modtagne forudbetalinger fra kunder		<u>0</u>	<u>239.455</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>76.364.300</u></b>	<b><u>87.569.710</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	0	578.104
Bankgæld		2.017.135	4.740.328
Deposita		1.509.855	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		228.270	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		76.049	200.183
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.238.479
Skyldige sambeskatningsbidrag		994.620	683.408
Anden gæld		<u>310.718</u>	<u>218.748</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.136.647</u></b>	<b><u>7.659.250</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>81.500.947</u></b>	<b><u>95.228.960</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>113.879.130</u></b>	<b><u>123.332.021</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	21.524.319	1.000.000	23.024.319
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(1.109.792)	6.000.000	4.890.208
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>20.414.527</b>	<b>6.000.000</b>	<b>26.914.527</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	0	222.556
Andre omkostninger til social sikring	0	852
Andre personaleomkostninger	0	5.366
	<b>0</b>	<b>228.774</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>1</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	360.271	114.849
Renteindtægter i øvrigt	0	14.802
Øvrige finansielle indtægter	0	178.223
	<b>360.271</b>	<b>307.874</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	41.883
Renteomkostninger i øvrigt	946.082	701.771
Øvrige finansielle omkostninger	0	883.081
	<b>946.082</b>	<b>1.626.735</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	994.620	683.408
Ændring af udskudt skat	384.914	2.177.540
	<b>1.379.534</b>	<b>2.860.948</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	88.691.892
Tilgange	<u>129.994</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>88.821.886</u></b>
Opskrivninger primo	18.308.108
Årets opskrivninger	<u>1.570.006</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>19.878.114</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>108.700.000</u></b>

Op- og nedskrivning af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 5% pr. 30.06.2018 i lighed med sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 9.884 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 12.080 t.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 5.436 t.kr. størrelsen af ejendommene udgør samlet 2.620 m<sup>2</sup>, der består af beboelsesudlejning. Ejendommene er beliggende i Viborg.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommene, kun i forbindelse med fra- og indflytning.

For lejemål med boligudlejning kan lejer opsiges lejemålet med 3 måneder. Som udgangspunkt er lejemålet uopsigeligt for udlejer.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	75.056.300
Bankgæld	<u>578.104</u>	<u>N/A</u>
	<b><u>578.104</u></b>	<b><u>75.056.300</u></b>

## Noter

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RØME Holding ApS af 01.02.2011 som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 22.500 t.kr. i Investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 108.700 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Kolt Ejendomme A/S' engagement i Vestjysk Bank. Bankgælden i Kolt Ejendomme A/S udgør pr 30.06.2018 0 kr. (2016/17: 0 kr).
